1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2022                                                                          № 153-42/04
станица Новотитаровская
	О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 25 декабря 2017 № 196-46/03 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержания кладбищ на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района»

Рассмотрев протест прокурора Динского района на решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 25 декабря 2017 года № 196-46/03 «Об утверждении Положения утверждении Положения об организации похоронного дела и содержания кладбищ на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района» от 10 декабря 2021 № 7-02-2021, на основании статей 26, 63 устава Новотитаровского сельского поселения, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 25 декабря 2017 года № 196-46/03 «Об утверждении Положения утверждении Положения об организации похоронного дела и содержания кладбищ на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 25 декабря 2017 года № 196-46/03 «Об утверждении Положения утверждении Положения об организации похоронного дела и содержания кладбищ на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района»»:

1) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Настоящее Положение по организации похоронного дела, а также порядок деятельности кладбищ, утвержденный настоящим Положением, не ограничивают конкуренцию на рынке ритуальных услуг, не ущемляют права физических или юридических лиц, в том числе права организаций по оказанию ритуальных услуг, не обладающих статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела, на предоставлении гражданам услуг по
погребению и прочих услуг на территории кладбища Новотитаровского сельского поселения Динского района.
2. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение и разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района http://www.novotitarovskaya.info.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым вопросам и работе с общественностью (С.А. Мельников) и администрацию Новотитаровского сельского поселения Динского района (Кошман С.К.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Новотитаровского

сельского поселения                                                                 К.А. Прокофьев
Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского

сельского поселения

Г.Н. Черныш